SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HÀ NỘI
BTC CUỘC THI “XÃ, PHƯỜNG
SÁNG - XANH - SẠCH - ĐẸP”

Số:         /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc khen thưởng cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”

 thành phố Hà Nội, năm 2025

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
“ XÃ, PHƯỜNG SÁNG - XANH - SẠCH - ĐẸP” THÀNH PHỐ HÀ NỘI NĂM 2025

  Căn cứ Thông tư 09/2016/TT-BVHTTDL ngày 14/10/2016 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức thi, liên hoan văn nghệ quần chúng;

Căn cứ Nghị quyết 04/2025/NQ-HĐND ngày 29/4/2025 của HĐND Thành
phố về việc quy định một số nội dung và mức chi lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc
thẩm quyền của HĐND Thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 402/KH-SVHTT ngày 14/7/2025 của Sở Văn hóa và Thể
thao về hưởng ứng, triển khai thực hiện phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch -
Đẹp” trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 601/KH - SVHTT ngày
06/10/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại Kế
hoạch số 402/KH-SVHTT ngày 14/7/2025;

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ - SVHTT ngày 13/8/2025 của Sở Văn hóa và
Thể thao về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - Sạch
- Đẹp” thành phố Hà Nội,năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý văn hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng cho các xã, phường có
thành tích tại Cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” thành phố Hà Nội,
năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Mức khen thưởng được áp dụng theo Nghị quyết 04/2025/NQ-HĐND
ngày 29/4/2025 của HĐND Thành phố về việc quy định một số nội dung và mức chi
lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc thẩm quyền của HĐND Thành phố;

Kinh phí khen thưởng trích từ nguồn kinh phí tổ chức, triển khai thực hiện phong
trào thi đua “Sáng-Xanh-Sạch-Đẹp” trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025.

2

Điều 3. Các ông (bà) ChánhVăn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý văn hóa;
các tập thể có tên tại điều 1 trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- UBND TP (Để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở (Để chỉ đạo);
- BTC cuộc thi;
- UBND các xã, phường;
- Chánh VP Sở;
- Như điều 2;
- Lưu: VT, QLVH (P. Lan).

T.M BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
Phạm Xuân Tài

3

DANH SÁCH
Xã, phường có thành tích tại Cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”

thành phố Hà Nội, năm 2025
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BTC ngày        /12/2025 của BTC Cuộc thi)

* GIẢI ĐẶC BIỆT: Xã Phú Xuyên

* GIẢI NHẤT: Phường Cửa Nam

* GIẢI NHÌ:

1. Phường Hoàn Kiếm

2. Xã Suối Hai

 *  GIẢI BA:

1. Xã Chuyên Mỹ

2. Xã Ô Diên

3. Xã Đông Anh

4. Phường Long Biên

* GIẢI KHUYẾN KHÍCH:

1. Xã Đan Phượng

2. Xã Cổ Đô

3. Xã Thiên Lộc

4. Xã Quảng Oai

5. Xã Phượng Dực

6. Xã Phúc Lộc

7. Xã Phúc Thịnh

8. Xã Trung Giã

9. Xã Yên Bài

10. Phường Phú Diễn

11. Phường Ba Đình

12. Xã Bình Minh

13. Phường Khương Đình

4

14. Xã Nam Phù

15. Xã Bát Tràng

16. Phường Phú Lương

17. Xã Thanh Liệt

18. Phường Đống Đa

		2025-12-31T15:42:09+0700

		2025-12-31T16:07:54+0700

		2025-12-31T15:58:16+0700
	Lê Thị Cẩm Tú

		2025-12-31T16:34:03+0700

		2025-12-31T17:46:29+0700
	Phạm Xuân Tài

		2025-12-31T17:55:10+0700

		2025-12-31T17:55:10+0700

		2025-12-31T17:55:10+0700

		2025-12-31T17:55:10+0700